Indicação 15/2023

Projeto para o aumento de vagas de

estacionamento na Rua Bernardino de

Lima Paes.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize um projeto de aumento de vagas de estacionamento na Rua Bernardino de Lima

Paes.

Justificativa:

Este pedido se faz extremamente necessário para o aumento gradativo de

vagas de estacionamento da Rua Bernardino de Lima Paes dos dois lados da rua. Esse

projeto se faz necessário para que durante a semana após as 19:00 horas e aos finais de

semana e feriados durante todo o período todo seja liberado esse aumento de vagas irá

auxiliar aos motoristas para se terem lugares para poderem parar na rua e assim

conseguirem realizarem seus afazeres em nossa cidade.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2023

Daniel Marciano Basílio

- Vice Presidente –.